**C** Punctū secundū. Necesse est ergo quod catholica fides astrictū: etiam philosophice non negari: animam scilicet rationalem immortalem fore. **P**rimo. Nam ex dupli ratione aliqua res corrumpi posse deprehenditur aut uidelicet per se aut per accidens. Impossibile uero est substantiam idest rem subsistentem: per accidēs aut generari aut corrumpi: idest altero aut generato aut cor-

rupto: quippe sic aliquid aut generat aut configit: sicut nanciscit  
aut deperdit ipsum esse: quod necessario res subsistēt per se patitur  
non per accidens: unde peracta generatione ipsa est: nō quia: aliud  
sed quia ipsa est: similiter aut & corruptit: que uero nō subsistit  
sicut nec p se sunt: sed per aliud cui inuitauit (ut qualitates & gene-  
raliter accidētia ac forme materiales q̄ non subsistit) sic, nec per se  
acquirunt uel perdunt esse: sed alio acquirente aut perdente. Ani-  
ma aut rationalis est per se subsistens: quippe que est per se operās:  
nō em̄ intelligendo utitur corporeo organo ut pbatum est: non  
aut aia brutalis est per se subsistens: sicut neq; p se operās: non em̄  
opus habet sine corpore: q̄ solū intelligere inter operationes ani-  
me sine corporeo organo sit: quippe operationes iensiue & infra:  
manifeste per corporis exercēt. Igitur humana anima non nisi p  
se corrupti potest: consequenter autem si corruptibilis est per se  
corrumpatut oportet. Hoc aut ostendit omnino impossibile ne dū  
de aia hac uerūtiā de oī subsistēte: qd̄ est forma tñ. Nā quod ali  
cui fm̄ se cōuenit. ab eo inseparabile sit oportet: cē ab hoīe inse-  
parabile est esse animal: & a numero patēt esse uel imparēt: esse aut  
per se conuenit forme q̄ actus est: unde materia ex hoc acquirit eē  
in actu q̄ formā quoq; acquirit & ex hoc est corruptioni obnoxia  
q̄ ab ea forma pfectioq; recedit: unde subsistētē formā esse desi-  
nere. oīno impossibile est. Est igit hūana aia incorruptibilis. Esto ue-  
lo humana aia ex materia & forma cōponatur: nec sit forma tñ:  
ut nōnulli putarūt: nihilominus tñ incorruptibile eā esse oportet.  
Nō em̄ est alicubi corruptio. nīsi etiā ibi cōtrarietas sit: q̄ gnatio-  
nes & corruptiōes ex cōtrariis & incōtraria sint unde & icorrupti-  
bilia sunt sol luna & oīno celestia corpora: q̄ materia cōtrati-  
tati obnoxia. In rationali uero aia cōtrarietas ulla eē nequit: quip-  
pe que fm̄ sui esse modū: recepta recipiat: recipit uero absq; cōtra-  
rietate quecūq; recipit: quinetā ipsa cōtraria sine cōtrarietate rci-  
pit: nō em̄ cōtrarioe rōes q̄ de natura cōtrarioe sunt. & ibi reci-  
piuntur: ibi sunt cōtrarie: quin potius eadē sc̄ientia cōtriorum est.  
Impossibile est. igit rōnale maiam corruptibile fore. Scđo. Nul-  
la res ex eo uel in eo corrūpit: ex quo uel in quo sua pfectio cō-  
sistit: q̄ uidelicet cōtrarie: sint hee mutationes: ad rei perfectionē:  
ad rei corruptionē. Aie aut̄ human experfectio in quadā abstractio